
Otto Mønsted Investment ApS

Rathsacksvej 1, 3. th, 1862 Frederiksberg C

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 36 90 35 89

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 22/4 2024

Nina Christiane Movin
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Otto Mønsted Investment ApS Rathsacksvej 1, 3. th 1862 Frederiksberg C CVR-nr: 36 90 35 89 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Frederiksberg
Bestyrelse	Vibeke Svendsen, formand Birgit Aagaard-Svendsen Bjarne Kjær Ersbøll Jørgen Huno Rasmussen Nis Isak Alstrup
Direktion	Nina Christiane Movin
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktivitet er investering i private equity fonde.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 7.433.109 er efter bestyrelsens opfattelse ikke tilfredsstillende. Den stigende rente på de finansielle markeder generelt betyder at værdierne i kapitalfondene nedskrives, hvilket især er tilfældet indenfor venture. Netop værdierne i venture fondene oplevede en stor opskrivning i 2021. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 344.850.459.

Kapitalberedskabet

Aktionærkredsen i moderselskabet Otto Mønsted A/S har fastlagt en investeringspolitik, som gør at Otto Mønsted Investment ApS kan imødekomme sine forpligtelser i relation til investeringstilsagn i unoterede private equity-investeringer. Investeringspolitikken gør, at der løbende vil blive tilført den nødvendige likviditet til Otto Mønsted Investment ApS.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringer i andre kapitalandele består af unoterede kapitalandele, som er struktureret som private equity-fonde. Disse unoterede investeringer indregnes til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort baseret på ikke-observerbare input, og afledt heraf er der en iboende usikkerhed forbundet med private equity-fondenes estimer for dagsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre eksterne omkostninger		-696.542	-745.467
Bruttotab		-696.542	-745.467
Finansielle indtægter	2	31.280.802	99.963.850
Finansielle omkostninger	3	-36.095.444	-147.191.278
Resultat før skat		-5.511.184	-47.972.895
Skat af årets resultat	4	-1.921.925	-603.790
Årets resultat		-7.433.109	-48.576.685

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	85.000.000	0
Overført resultat	-92.433.109	-48.576.685
	-7.433.109	-48.576.685

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	235.076.432	242.227.257
Finansielle anlægsaktiver		235.076.432	242.227.257
Anlægsaktiver		235.076.432	242.227.257
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		83.052.815	80.946.876
Tilgodehavender		83.052.815	80.946.876
Likvide beholdninger		29.241.901	29.942.977
Omsætningsaktiver		112.294.716	110.889.853
Aktiver		347.371.148	353.117.110

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		259.725.459	352.158.568
Foreslået udbytte for regnskabsåret		85.000.000	0
Egenkapital		344.850.459	352.283.568
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.375	81.252
Selskabsskat		2.492.314	752.290
Kortfristede gældsforpligtelser		2.520.689	833.542
Gældsforpligtelser		2.520.689	833.542
Passiver		347.371.148	353.117.110
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	352.158.568	0	352.283.568
Årets resultat	0	-92.433.109	85.000.000	-7.433.109
Egenkapital 31. december	125.000	259.725.459	85.000.000	344.850.459

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret. Selskabets administration varetages af Otto Mønsted A/S. Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration og revision.</p>		
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	27.837.853	95.253.578
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.246.756	2.744.564
Andre finansielle indtægter	51.465	65.126
Valutakursgevinster	144.728	1.900.582
	<u>31.280.802</u>	<u>99.963.850</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.769	223.748
Kursreguleringer omkostninger	36.072.051	146.815.604
Valutakurstab	19.624	151.926
	<u>36.095.444</u>	<u>147.191.278</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	896.175	603.790
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.025.750	0
	<u>1.921.925</u>	<u>603.790</u>

Noter til årsregnskabet

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Regnskabsmæssig værdi 1. januar	242.227.257
Årets værdireguleringer	-36.072.051
Tilgang (contributions)	28.921.226
Regnskabsmæssig værdi 31. december	235.076.432
Regnskabsmæssig værdi 31. december	235.076.432

Årets værdireguleringer er ført over resultatopgørelsen.

Ikke indbetalt investeringstilsagn til private equity-fonde udgør pr. 31. december 2023 DKK 191 mio. (2022: DKK 145 mio.).

Andre værdipapirer og kapitalandele består af investering i private equity-fonde (dagsværdihierarki niveau 3). For denne type investeringer gælder, at dagsværdien ikke måles på baggrund af observationer på et aktivt marked, men på baggrund af oplysninger om dagsværdien fra private-equity fondene.

Ved indgåelse af nye investeringer i private equity-fonde modtager selskabet information om fondenes overordnede principper for værdiansættelse, og disse accepteres samtidig med, at selskabet vælger at investere i en private-equity fond. Dagsværdien af selskabets investeringer i private-equity fonde baserer sig på seneste modtagne kvartals- og årsopgørelser.

Værdiansættelsen af alle investeringerne er baseret på ikke-observerbare input. Indregningen beror sig på den formaliserede proces for rapportering af værdiansættelse som er implementeret hos private equity-fonden. Der modtages ikke detaljerede oplysninger om værdiansættelsesmodellernes data og de underliggende forudsætninger.

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Otto Mønsted Aktieselskab, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023, udover de i note 5 omtalte investeringstilsagn.

Noter til årsregnskabet

7. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet er 100 % ejet af Otto Mønsted Aktieselskab, Rathsacksvej 1, 3. th., 1862 Frederiksberg C, der har bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderfonden.

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Otto Mønstedes Fond	Rathsacksvej 1, 3. th., 1862 Frederiksberg C

Koncernrapporten for Otto Mønstedes Fond kan rekvireres på følgende adresse:

Rathsacksvej 1, 3. th.
1862 Frederiksberg C

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Otto Mønsted Investment ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posten indeholder også dagsværdireguleringer af "Andre værdipapirer og kapitalandele".

Skat af årets resultat

Otto Mønsted Investment ApS har vurderet, at dets skattemæssige status er et skattefrit investeringsselskab i overensstemmelse med selskabsskattelovens § 3 stk. 1 nr. 19.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er herefter alene skattepligtig af udbytte modtaget fra danske selskaber, hvilket beskattes med 15%, og renter på tilgodehavende med koncernforbundne selskaber, som beskattes med 22%. Endvidere kan der forekomme kildeskatter for indkomst hidrørende fra andre lande, der udgiftsføres såfremt tilbagesøgning ikke er mulig.

Anpartshaveren er som følge heraf skattepligtig af den løbende kursudvikling i henhold til aktieavancebeskatningsloven §19.

Balance

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede private equity - investeringer, der måles til skønnet dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien er opgjort med udgangspunkt i modtagne opgørelser fra private equity-fonde, som indregner kapitalandelene i underliggende investeringer til dagsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.